
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100221

221

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato, Tomada de Preços 1/2021.
A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N, Centro, Catu -
Bahia, firmou o seguinte contrato:
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de manutenção predial, preventiva e
corretiva das instalações hidráulicas, elétricas e de elementos da construção civil para
atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Catu, Estado
da Bahia, conforme especificações constantes dos anexos do Edital TP 001/2021 Empresa:
CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI
CNPJ nº 06.147.972/0001-90
Valor: R$ 2.438.567,50 (dois milhões, quatrocentos e trinta e oito mil , quinhentos e
sessenta e sete reais e cinqüenta centavos)
Catu, 7 de julho de 2022. Narlison Borges de Sales - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2022.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, torna público a
todos os interessados a realização de licitação, na modalidade acima especificada e
convidar as empresas que desejarem participar da licitação Tomada de Preço Nº 5/2022,
que realizará em 26 de julho de 2022 às 09h00min cujo objeto: Revitalização da praça do
povoado Betânia do Município de Cícero Dantas - BA, conforme especificações e condições
constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2022.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, torna público a
todos os interessados a realização de licitação, na modalidade acima especificada e
convidar as empresas que desejarem participar da licitação Tomada de Preço Nº 6/2022,
que realizará em 26 de julho de 2022 às 11h00min cujo objeto: Reforma Geral das Escolas
Municipais do Município de Cícero Dantas - BA, conforme especificações e condições
constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
Município. Edital no site https://www.cicerodantas.ba.gov.br/site/editais.

Cícero Dantas (BA), 8 de julho de 2022.
EDMILSON SANTANA MACEDO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 22/07/2022, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva e o fornecimento de peças para os equipamentos
dos consultórios odontológicos deste Município, de acordo com as condições e demais
especificações contidas no Edital e seus Anexos. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 8 de março de 2022.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2022,
contratação de empresa para intermédio na condição de agente de integração de
estagiários supervisionados, para atender as necessidades das secretarias de Conceição do
Coité - BA, a ser realizada no dia 21/07/2022 às 10:00 (dez) horas. Código de Rastreio BB
nº 948709.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2022,
Registro de preços para aquisição parcelada de água mineral para atender as necessidades
das diversas secretarias municipais conforme Edital, a ser realizada no dia 21/07/2022, às
13:00 (treze) horas. . Código de Rastreio BB nº 948709.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 47/2022,
Registro de preços para aquisição parcelada de gás (GLP) e vasilhame para atender as
necessidades das diversas secretarias municipais de Conceição do Coité - Ba, conforme
Edital , a ser realizada no dia 22/07/2022 às 10:00 (dez) horas, Código de Rastreio BB nº
948709.

Editais e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

PA 58/22. Menor preço por lote. Objeto: serviços de hospedagens e alimentação.
Recebimento das propostas e habilitação: 11.7.22 a 22.7.22 até as 10h. Abertura: 22.7.22
às 10h. Disputa: 22.7.22 às 10:30h. ID n° 936045.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

PA 60/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e
protetores de roda. Recebimento das propostas e habilitação: 11.7.22 a 22.7.22 até as
8:30h. Abertura: 22.7.22 às 8:30h. Disputa: 22.7.22 às 9h. ID n° 937043. Edital: na CPL, Pç.
Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/BA, 11 de julho de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 21/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Item, que tem como objeto, o
Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, objetivando a contratação de
empresa para prestação de serviços, sob demanda, de agenciamento de viagens para
assessoramento, programação, reserva, emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes
de passagens aéreas domésticas, translado, hospedagens, gerenciamento e intermediação
dos serviços de alimentação junto aos hotéis contratados ou a terceiros e serviços
correlatos, para serem utilizados a serviço do Poder Executivo do Município de Crisópolis-

BA. Abertura dia 21/07/2022 às 09:00H, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.
Informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua 12 de março, nº 84. Tel. (75) 3443-2182, E-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº22/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 22/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Global, que tem como objeto, o
Registro de Preços para o fornecimento parcelado de materiais descartáveis e produtos de
higiene e limpeza, a fim de atender as necessidades das diversas secretarias do município
de Crisópolis-Ba. A sessão será dia 22/07/2022 às 09:00H, na Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal. Informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, nº 84. Tel. (75) 3443-2182, E-
mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 8 de julho de 2022.
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Processo Administrativo n° 190/2022, objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparada
para eventual aquisição de Móveis por meio de Sistema de Registro de Preço para atender
as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Curaçá-Bahia. Abertura: 22 de
julho de 2022 às 09h00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Processo Administrativo n° 191/2022, objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparada
para eventual aquisição de Equipamentos Industriais por meio de Sistema de Registro de
Preço para atender as eventuais necessidades do Fundo Municipal de Educação de Curaçá,
Bahia. Abertura: 22 de julho de 2022 às 14h00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-
e.com.br.

Curaça/BA, 8 de Julho de 2022.
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Torna-se público o Pregão Eletrônico nº 025/2022, Processo Administrativo n°
181/2022, Tipo: Menor preço por lote, Objeto: prestação de serviços de locação de
veículos diversos com e sem motorista, visando atender as demandas da Prefeitura. Sessão
Dia: 21/07/2022 às 09h00min. O Edital disponível em: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às
12:00 horas.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022.
A Prefeitura Municipal de Fátima, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Fátima/BA, Membros designados pelo Decreto Nº 93
de 06 de abril de 2022, publicado em 06 de abril de 2022, no Diário Oficial da Prefeitura
Municipal de Fátima, torna público a todos os interessados a realização de licitação, na
modalidade acima especificada e convidar as empresas que desejarem participar da
licitação Tomada de Preços Nº 6/2022, que realizará em 26 de julho de 2022 às 15h00min
Objeto: Prestação de Serviços de Pavimentação e Rede de Esgotos em vias Públicas no
Município: Fátima-BA. Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.

Fátima (BA), 8 de julho de 2022.
HÍTALO DAVI OLIVEIRA SANTANA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 232-2022-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE
DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA- COOPAL. Aditar Contrato nº 170-2020-09C,
firmado em 02/03/2020. O prazo de execução do contrato será prorrogado até
31 de dezembro de 2022, a contar do seu termo final, em virtude da existência
de saldo financeiro. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022.

ADITIVO Nº 231-2022-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PESCADORES E AGRICULTORES FAMILIARES DO
VALE DE PEDRA DO CAVALO - COOPELAGO. Aditar Contrato nº 168-2020-09C,
firmado em 02/03/2020. O prazo de execução do contrato será prorrogado até
31 de Dezembro de 2022, a contar do seu termo final, em virtude da
existência de saldo financeiro. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022.


		2022-07-11T09:01:17-0300




